



PRESUPUESTO GENERAL

2020

PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN (PAIF)

ENTIDAD: INSTITUCIÓN FERAL DE TENERIFE S.A.U.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	Real 2018	Estimación 2019	Previsión 2020
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios (Detalle en FC-3.1)	2.583.832,84	2.626.000,00	2.630.000,00
a) Ventas			
b) Prestaciones de servicios	2.583.832,84	2.626.000,00	2.630.000,00
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding			
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	-72.300,32	-98.500,00	-95.000,00
a) Consumo de mercaderías			
b) Consumo de materias primas y otros materiales consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas	-72.300,32	-98.500,00	-95.000,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación (Detalle en FC-3.1)	1.038.207,45	1.268.884,13	936.758,60
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	138.116,22	145.000,00	150.000,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	900.091,23	1.123.884,13	786.758,60
6. Gastos de personal	-1.167.346,73	-1.323.632,88	-1.354.038,35
a) Sueldos, salarios y asimilados	-872.263,76	-1.000.676,32	-1.024.214,38
b) Cargas sociales	-280.000,00	-320.956,56	-327.823,97
c) Provisiones	-14.173,07	-2.000,00	-2.000,00
7. Otros gastos de explotación	-2.805.046,21	-3.121.108,26	-2.788.512,99
a) Servicios exteriores	-2.784.220,45	-3.091.608,26	-2.739.512,99
b) Tributos	-20.825,76	-29.500,00	-29.000,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente			
e) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero			
8. Amortización del inmovilizado	-43.108,70	-178.463,80	-178.463,80
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	63.580,00	129.376,54	129.376,54
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
a) Deterioro y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
c) Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades holding			
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio			
13. Otros resultados (Detalle en FC-3.1)	8.829,48		
A1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-413.350,19	-697.444,27	-699.880,00
14. Ingresos financieros	12,03	1.085,83	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros			
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	12,03	1.085,83	
15. Gastos financieros	-130,80	-93,58	-120,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros	-130,80	-93,58	-120,00
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
c) Resto de ingresos y gastos			
A2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-118,77	992,25	-120,00
A3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)	-413.468,96	-696.452,02	-700.000,00
20. Impuesto sobre beneficios	103.367,24		
A4) RESULTADOS EJERC. PROCEDENTES ACTIVIDADES CONTINUADAS (A3+20)	-310.101,72	-696.452,02	-700.000,00
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
21. Resultado procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A4+21)	-310.101,72	-696.452,02	-700.000,00